Patzinacæ
uicti.Filijs Ioannis,
Somnium.Bellum Hun-
nicum.Persarmenij
uicti.

Mors filiorū
imp.

Manuelus
Comnenus
imp.

Iſaacij mo-
res indigni
principe.

Imperatricis
Alemanicæ
uirtus excel-
lens.

Conradus
imp. Palæſti-
nam recupe-
rat.

Viragines.

miserat, & Andronicum ab eo proximum mors abstulit. Eis non diu superstes fuit, læsus in uenatione per sagittâ suam ueneno infectam, quam è pharetra solitarius aper excusserat. Moribundus oratione ad suos habita, Manuelum ex filijs natu minimum, qui tum fortè aderat, Isaacio maiori prætulit, & imperatorē designauit. Quo consilio cunctorū suffragijs approbato, uitâ hanc reliquit, imperij XXI V anno supra mensem octauū exacto. Succesit ei Manuelus, qui mox è castris in urbem Axuchū magnū Domesticum ablegauit, ut res istic constitueret, occupâtoq; palatio fratrem Isaacium paternæ mortis adhuc ignarum coerceret, ne quid ille turbarum ceu natu maior daret. Egregiam in eò nauauit operam Axuchus, Isaacio in Pantocratoris monasterium incluso. Non abs re autē patèr illi Manuelum prætulit. Nam & iracundus erat, et ad supplicia leues ob causas exigenda pronus: hac ipsa atrocitate cum naturali quodam pauore cōiuncta. Vxor Manuelo imperatori Alemana fuit, ex illustri principum familia: quæ non tam formam corporis, quam animi pulcritudinem curabat. Itaq; fucis & adscitijs ornamentis repudiatis, naturaliq; rubore contenta, uirtutum elegantia fulgebat, constantia grauitateq; gentilicia prædita. Et Manuelus coniugij fidem non seruabat, etiam neptis incesta consuetudine cum ignominia singulari abutens. Cetero quin ab initio munificus erat, ob comitatem aditu facilis, animo fraudis experte: quæ tamen uirtutes in ipso perpetuæ non exstiterunt. Hoc tempore suscepta est ab Alemanis Conradi Cesaris auspicijs in Palæstinam noua expeditio, quam Manuelus minimè quidem palam impediebat, sed occultas tamen struebat Alemanis insidias. Fuerunt in hac expeditione uirorum comites etiam feminæ quedam

quædam ingentis animi, quæ armatæ insidentes equis Amazonum speciem præbebāt. Heic mihi uide, quàm flagitiosè Manuelus cōtra datā fidem sese gesserit. In locis opportunis & artibus insidias collocabat, quæ multos interimebant: passim portis ipso annuente clausis, forū Alemanis denegabatur: funib. de muro pecuniæ attrahēdæ causa demissis, ea capta, quantū uel panis uel aliarū rerum libebat, præbebatur: nonnumquā auro et argēto attracto, de muris semet improbi mortales subducebant, ac nihil omnino cōmeatus uicissim demittebāt: quidā farine calcē miscētes, cibum pestiferū efficiebant: imperatoris iussu de argento minimè probo cusa moneta est, quæ uendituris aliquid ex Alemanico exercitu daretur: deniq; litteris ad Turcos missis Manuelus hortatus est, ut bellū Alemanis facerent. Quod illi quū tentarent, ad Meandru à Conrado, diuina quadā ui fluiū traicente, tanta ipsorū edita strages est: ut de cæsorū ossibus excitati crebri alti; tumuli, collium instar adsurgerent, qui hodieq; cum admiratione transeuntium spectantur. Eo proelio tam feliciter pugnato, citra cuiusquam impedimentū deinceps Alemanni sunt progressi. Gesit ab illo tempore bellum Manuelus contra regē Siciliæ Rogeriū, ablatamq; sibi Corcyrā recuperauit, & Michaelo Palæologo copijs aduersus Siculos præfecto, de Seruijs Hungarisq; uictoriam sanè illustrem consequutus est. Palæologo nō multo post abrogatum imperium, missiq; contra Siculos Alexius Comnenus Bryennij Cæsaris F. cū Ioanne Duca, itemq; Constantinus Angelus, in potestatē hostiū uenerūt. Tandē sine fructu bello administrato, pax utrimq; facta est. Quū autē Alemani Manueli uxor è uiuis excessisset, quā quidē mortuā ille longè acerbissimè luxit: præcādæ sobolis masculæ causa,

Manueli nēquitia, de ipsorum Græcorum historijs exposita.

Conradi de Turcis uictoria.

Rogerijs Siciliæ rex.

Alteræ Manueli nuptiæ.

Petebini.

Petebini Antiocheæ ad Orontem site principis, ex occi-
dentali familia nati, filiam uxorem duxit. Inter alia, quæ
geffit, hoc quoq; celebratur, quòd quum Chliars, Perga-
mus, Adramyttium, urbes Afie minoris, earumq; fines à
Turcis undique grauiſſimis populationibus uexarentur:
munitionibus exstructis, quas Noua Castra nuncupauit,
earum securitati consuluerit. Deinceps moto bello cõtra

Victoria de
Hunnis.

Hunnos, ad finis sui Stephani, Iazæ regis eorum fratris
nomine, quem regno post Iazæ mortem præfici uellet,
quum initio parum omnino res succederet: tamdem An-
dronico Contostephano cum magni Ducis titulo præcla-
risq; copijs aduersus illos misso, ingenti uictoria potitus
est: quum quidem imperatoris iniussu, qui ob siderum pò-
situm paullo inclementiorẽ, aliud exspectari pugne tem-
pus uoluerat, manum cum Dionysio duce, uiro forti ac
strenuo, conscriuisset. Vt autem felix hæc expeditio Conto-
stephani fuit, ita parum omnino successit altera, quæ con-

Perfidia re-
gis Amerigi.

tra Sultanũ Aegypti eodem duce, rege Hierosolymorum
& Cypri Amerigo socio, suscepta est: non illud quidem
Andronici culpa, sed ob perfidiam regis Amerigi, qui e-
tiam astutẽ impediit, quo minus * Tamiathi ad extremũ
redacti deditio fieret. Consimiliter infelici cõsilio Manue-
lus ipse Sultano Iconij bellũ fecit, quamquam is exstitisset
in imperatorẽ longè ingratisſimus, à quo per suos dittoe
spoliatus, humaniter exceptus, et amplissimis muneribus
donatus fuerat, inq; pristinũ imperium restitutus. Cæsæ

Rom. cædes.

sunt insignes hoc bello Romanorum à Turcis copię, qui-
busdã in faucibus, quæ Clisura Zybrizæ nũcupatur: impe-
rator ipse fortissimè dimicãs, toto corpore uulnerib. adfe-
cto, uix incolumis euasit. Sed tamẽ egregia uirtus Ioãnis
Batazæ nò multo pòst damnũ hoc insigniter resarciuit.

Quint

Quum enim Atapatus Sultani iussu cum delectis Turcorum CCCO CCIO, & amplius, in fines Romanos ad ipsum usq; mare grassatus immaniter fuisset, iamq; Mæandrum fluuiū infinita onustus præda traicere conaretur: Batatzes diuisis copijs, ac partim in insidijs abditis, partim in ulteriorem amnis ripam euadere iussis, eo loci redigit hostes, ut Atapato interfecto, ex tot millibus omnino pauci ad suos salui reuertentur. Hoc facto Romanorū erecti sunt animi, ac uicissim barbarorū insolentia repressa. Quum autē studiose Manuelus secum potentiam nationum occidentalium, quæ regi Alemanorum parebant, expendisset: ueritus ne illi aliquando suum imperium adorirentur, Romæ ueteris Papam contra Fridericū regem conitauit, hortatus ut quod Pontifici deberetur imperium, usurpari ab Alemanico principe nequaquam pateretur. Eodem pacto Venetos, Genuenses, Pisanos, Anconitanos, & reliquos maris accolâs sibi cõciliabat, sacramento deuinciebat, omnis generis officijs alliciebat; in urbe deniq; perhumaniter excipiebat. Quumq; Mediolanensium urbem ac munitiones euersas à Friderico accepisset, opem ac pecunias ijs præbuit, quibus muros instaurarent. Montisferrati deniq; sibi Marchionem adiunxit, eius filio Mariâ filia sua in matrimonium cõcessa. Quo factum est, ut quū Fridericus Archiepiscopo Moguntinò, cancellario suo, in Italiam misso, Papæ urbes Italicâs adimeret: Montisferratis Manueli largitionibus impulsus, Conradum filium cum copijs in Moguntinum ablegaret, à quo profligatis Alemanis, etiam ipse Moguntinus inter alios captus est: Quum autē Manuelus sectatores uitæ solitariæ, propter possessiones & mundana negotia, parū religioni cultuiq; diuino deditos uideret: nullas eis uineas, nullos agros, nul-